[image: ]
[bookmark: _GoBack]DECRETO Nº 50 DE 10 DE MARÇO DE 2017

DECRETA LUTO OFICIAL NO MUNICÍPIO DE   ARARUAMA

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ARARUAMA, no uso de suas atribuições e competência conferidas por Lei, e

Considerando, o falecimento trágico do jovem Robson da Silva Ribeiro Junior, lastimável perda para a família e o Município de Araruama, face aos sonhos de um estudante de treze anos, encerrados tão cruelmente;

Considerando, a dor que é legítima a todos nós, mediante o golpe e a gravidade do ato ensejado,

D E C R E T A :

Art. 1º. Fica considerado LUTO OFICIAL no Município de Araruama, pelo período de 03 (três) dias (10, 11 e 12 de março de 2017), tendo em vista o falecimento do jovem Robson da Silva Ribeiro Júnior, residente em Araruama, estudante da Escola Municipal Vereador Moysés Ramalho.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se.Cumpra-se.
Gabinete da Prefeita, 10 de março de 2017

Lívia Bello
“ Lívia de Chiquinho”
Prefeita

Av. John Kennedy, 120 – Centro – Araruama – RJ
Telefone: (22) 2665-2121 / E-mail: gabinete@araruama.rj.gov.br
Site: www.araruama.rj.gov.br

image1.png

image2.png
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA
GABINETE DA PREFEITA